habuit paupertatem. In angusto conclavi sub tecto domicilium collocaverat, 

ubi, in modica et paupere supellectile, nullus ei lectus erat. Ad hoc con

clave nemo umquam aspirabat : sibi ipse minister ac famulus munditias 

faciebat, componebat, manu sua lintea lavabat sarciebatque. Nec tamen 

cultus decentia negleptui erat, simul munditiae ac paupertati consulenti : 

per aestatem perque hiemem easdem vestes adhibebat. Beneficii fructus, 

quos non sibi, sed pauperibus debitos censebat, his dividebat, vix detracto, 

quod ad comparandum panem esset satis ; Captivis, aegrotantibus, ex amplo 

loco deiectis, mendicis, orbis, viduis, caecis, membris captis : hi liberorum 

erant in numero, his ipse caritate parens ; nec erat homini quies aut dor-

miendi potestas, nisi ultimum, qui supererai, minimum cuipiam pauperi 

ante donasset. Parente vita iuncta, cum libellarum Catalaunarum treeen-

tarum undecim factus heres esset, ante diem xv kalendas augustas anni 

MDCXGi, quo eas die redegit, per publicas litteras attribuit, quae ad qua-
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tuor menstrua Sacra celebranda essent, in animarum solatium inopum 

defunctorum. 

Corpus capitalis nostis loco fuit: huic adversabatur et repugnabat, 

contundebat cupiditates, dolores ei inürebat acérrimos, nec ulla erat umquam 

vexandi remissio: his artibus motus incompositos cohibebat. Numquam 

animi gratia obambulabat vel confabulabatur cum hominibus; oblectamenta, 

solatia quaevis sibi denegabat; quidquid temporis non esset in gloriam 

Dei ac spirituali usui impensum, id dissipatimi arbitrabatur. Quare etiam 

somno adeo arctum imposuerat modum, ut duas horas singulis noctibus 

aegre concederet quieti, nullo tamen strato aut minus aspro cubitu conci

liata^: nam sedens dormiebat vel raro iacebat, assulis tantum vel storea 

supposita. Noctis reliquum precibus absumebat vel carnes ea acerbitate 

caedebat, ut, tametsi remotum esset cubiculum, per totas aedes flagellorum 

strepitus resonaret. Ignem, ne in perfrigida quidem hieme, adhibebat; nudo 

capite gradiebatur, quum in summo algore, tum in sole ardentissimo. Num

quam equo, numquam curru vectus est, etiam in longinquis ac difficilibus 

itineribus ; pedibus per urbem et agros ibat, nudis identidem plantis. Cibi 

potusque incredibilis fuit abstinentia: perpetuo quippe, eoque asperrimo, 

ieiunio usus est. Sitim aqua explebat; semel in die furfureum panem 

comedebat; diebus festis cum pane agrestes herbulas, nullo tamen condi